
 

Apstiprinu: 

Makšķerēšanas sporta kluba 

                                                                                                            “Lielupes Brekši” 

valdes loceklis A.Rīders 

 

 

                                                                                                            Jelgavā, 2024. gada ____. oktobrī 

 

 

Jelgavas atklātās sacensības makšķerēšanā no laivām 

“Lielupes līdaka 2024” 

 
NOLIKUMS 

 

1. Sacensību mērķis: 

1.1. Popularizēt makšķerēšanu, kā veselīgu un aktīvu sporta veidu; 

1.2. Pieredzes apmaiņa un labāko makšķernieku noteikšana; 

1.3. Iedzīvotāju iesaistīšana tautas sporta aktivitātēs. 

 

2. Sacensību rīkotāji, laiks un vieta: 
2.1. Sacensību rīkotāji: Makšķerēšanas sporta klubs „Lielupes brekši” sadarbībā ar “Jelgavas 

Makšķernieku biedrību” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādi „Sporta servisa centrs”. 

Sacensību galvenais tiesnesis: Juris Kaminskis (tel. 29196004); 

2.2. Sacensību laiks un vieta: 26.10.2024, Lielupē.  

2.3. Sacensību sākums plkst. 09:30 un sacensību beigu laiks plkst. 14:30.  

2.4.Pulcēšanās vieta un reģistrācija: no plkst. 08:45 Jelgavā, Pilssalā, blakus  ūdenstūrisma un sporta 

bāzei. 

2.5. Laivu nolaišanas vietas: 

2.5.1. Blakus Riverside Motel Jelgava (Birzes iela 49, Jelgava) iespējams novietot automašīnas ar 

piekabēm. 

2.5.2. Blakus Jelgavas ūdenstūrisma un sporta bāze (Pilssalas iela 5, Jelgava), ierobežota iespēja 

novietot automašīnas ar piekabēm.  

 

3. Sacensību dalībnieki: 
3.1. Sacensības ir atklātas un var piedalīties visi interesenti komandās - laivā 2 sportisti.   

3.2. Laivā var atrasties viens vai divi makšķernieki un laivā obligāti jāatrodas vienam pilngadīgam. 

3.3. Dalībnieki netiek dalīti pēc vecuma vai dzimuma.  

 

4. Sacensību noteikumi: 

4.1. Sacensību dalības maksa EUR 10 (desmit euro) katram dalībniekam. Dalības maksas nauda ir 

paredzēta sacensību organizatoriskām izmaksām. Dalības maksu iemaksā organizatoriem skaidrā 

naudā sacensību dienā pirms sacensībām; 

4.2.  Sacensības notiek saskaņā ar “Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi” un 

„Noteikumi par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos”; 

4.3. Sacensību dalībniekam jāuzrāda derīga makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību karte, kas 

noteikta Makšķerēšanas noteikumos; 

4.4. Atļautas laivas ar motoru un bez motora. Laivām jābūt aprīkotām saskaņā ar „Noteikumi par 

kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos”; 

4.5. Sacensību dalībnieks pats ir atbildīgs par drošības noteikumu ievērošanu sacensību laikā; 

4.6. Sacensību dalībniekiem sacensību laikā aizliegts lietot alkoholiskus dzērienus un citas 

apreibinošas vielas; 



 

4.7. Dalībnieki makšķerē spiningojot vai velcējot tikai sacensībām ierādītajā teritorijā. Sacensību 

dalībniekiem ir aizliegts savstarpēji mainīties ar makšķerēšanas rīkiem, ņemt no kāda un dot citiem 

sacensību dalībniekiem zivis. Par sacensību pārtraukšanu vai iespējamu negadījumu nekavējoties 

jāpaziņo galvenajam tiesnesim; 

4.8. Lomā ieskaitā: 

4.8.1. 5 līdakas, sākot no 50 cm  

4.8.2. 5 zandarti, sākot no 45 cm 

4.8.3. 5 asarus, sākot no 25 cm  

4.9. Zivis tiek mērītas un fotografētas, foto ar noķerto lomu un uzņemto video, kur apstiprina zivs 

atlaišanu, jānosūta Whatsapp uz mob. 29196004 līdz plkst. 14:30, ar informāciju par 

makšķerniekiem/makšķernieku: vārds un uzvārds.  

4.10. Sacensībās aizliegts izmantot “Panoptix LiveScope” ierīci. 

 

   

5. Vērtēšana un apbalvošana: 

5.1. Sacensību 1.-3. vietu ieguvējus apbalvos ar diplomiem un dāvanu kartēm:  

1. vieta – 300 EUR  

2. vieta  – 200 EUR  

3. vieta  – 150 EUR. 

5.2. Balva par lielāko līdaku – 250 EUR. 

 

6. Papildnoteikumi: 

 Organizatoriem ir tiesības izdarīt izmaiņas un papildinājumus nolikumā. 

7. Personas datu apstrāde  

7.1. Personas datu apstrādes pārzinis (turpmāk – Pārzinis) saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības 

regula) ir:  

7.1.1. Biedrība “Makšķerēšanas sporta klubs “Lielupes Brekši”” reģistrācijas numurs: 

40008068533. 

7.1.2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldība (Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde " Sporta 

servisa centrs "), reģistrācijas numurs. 90000042516 , adrese: Lielā iela 11, Jelgava, LV-

3001, tālrunis: +371 63005522, elektroniskā pasta adrese: pasts@jelgava.lv. Personas datu 

aizsardzības speciālista kontaktinformācija: +37163005444, dati@jelgava.lv, papildus 

informācija par personas datu apstrādi Jelgavas pilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.jelgava.lv. 

7.2. Sacensību dalībnieku personas dati – vārds, uzvārds, uzrādītais rezultāts/iegūtā vieta, fotoattēls 

(fotofiksācijas gadījumā) – tiek apstrādāti nolūkā organizēt sacensības, reģistrēt dalībniekus, fiksēt, 

uzglabāt, izvērtēt un publiskot aktivitātes rezultātus, informēt citus iesaistītos dalībniekus un sabiedrību 

kopumā par aktivitātes norisi, nodrošinot tās caurspīdīgumu, kā arī  sniegt atskaites uzraugošajām 

institūcijām. 

7.3. Personas dati tiks apstrādāti un glabāti līdz Pārziņa noteiktā personas datu apstrādes mērķa 

sasniegšanai, saskaņā ar Pārziņa vai mērķa īstenotāja noteikto lietu nomenklatūru, dokumentu un arhīvu 

pārvaldības un citu normatīvo aktu prasībām vai līdz brīdim, kad pēc datu subjekta paziņojuma 

nepieciešams izbeigt konkrētu personas datu apstrādi, ja vien tās apstrādes nepieciešamību neparedz 

regulējošie normatīvie akti.   

7.4. Personas datu saņēmēji – sacensību organizatori - atbildīgās personas no biedrības “Makšķerēšanas 

sporta klubs “Lielupes Brekši”” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Sporta servisa centrs”, 

kā arī pašvaldības sabiedrisko attiecību departamenta fotoattēlu publiskošanas gadījumā pašvaldību 

informatīvajos kanālos un sociālajos tīklos. 

mailto:pasts@jelgava.lv
http://www.jelgava.lv/


 

7.5. Attiecībā uz personas datu apstrādi automatizētu lēmumu pieņemšana netiek veikta. 

7.6. Personas datus nav paredzēts nosūtīt uz trešo valsti, kas nav ES vai EEZ dalībvalsts vai 

starptautiskai  organizācijai. 

7.7. Dalībnieks vai viņa pārstāvētā organizācija, iesniedzot pieteikumu un reģistrējot dalībnieku 

Sacensībām, apliecina, ka dalībnieks ir iepazinies ar nolikumu un ir informēts par fizisko personu datu 

apstrādi nolikumā noteikto mērķu izpildei. 

7.8. Dalībniekam, kā datu subjektam, ir tiesības:  

7.8.1. vērsties pie Pārziņa, lai veiktu datu labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes ierobežošanu, iebilst 

pret datu apstrādi, ja tiek konstatēta prettiesiska datu apstrāde; iegūt informāciju, kas par viņu 

savākta augstāk norādītajiem personas datu apstrādes mērķiem; iegūt informāciju par tām 

fiziskajām un juridiskajām personām, kurām izsniegta informācija par šo datu subjektu. 

7.8.2. konstatējot personas datu apstrādes pārkāpumu, ir tiesības iesniegt pretenziju datu apstrādes 

mērķa īstenotājam, Pārzinim vai Datu valsts inspekcijai. 

 
SASKAŅOTS: 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Sporta servisa centrs”  

direktors _______________J. Kaminskis 

Jelgavā, 2024. gada ____. oktobrī 

 

 

 

 

 

 

 

 


